Заказчик:

Муниципальная автономная
общеобразовательная организация «Средняя
общеобразовательная школа №3 г. Рузы»

Волоколамское ш., д. 4,

г. Руза, Московская обл., 143103

ruzaschool3@mail.ru

Заявитель:

ООО «ИНВЕСТ-ГАРАНТ»

п. Новый городок, стр. 13,

Одинцовский р-н, Московская обл., 143074

invest-10@mail.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-17418/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

05.12.2016                                                                                                                     г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «ИНВЕСТ-ГАРАНТ» (далее – Заявитель) на действия Муниципальной
автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная
школа №3 г. Рузы» (далее – Заказчик) при проведении запроса предложений на
оказание услуг по организации питания льготной категории детей, обучающихся в
МАОО «СОШ №3 г. Рузы» (извещение № 31604362574 на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее –
Официальный сайт)) (далее – Запрос предложений),

mailto:invest-10@mail.ru

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «ИНВЕСТ-ГАРАНТ» необоснованной.
2. Требование о приостановке закупки до рассмотрения жалобы по существу,

установленное Управлением на основании частей 11 и 18 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, отменить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 (499)755-23-23 (050-245)